

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2022年8月25日
【四半期会計期間】	第78期第1四半期（自 2022年4月1日 至 2022年6月30日）
【会社名】	J S R株式会社
【英訳名】	JSR Corporation
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長兼COO 川 橋 信 夫
【本店の所在の場所】	東京都港区東新橋一丁目9番2号
【電話番号】	03（6218）3500（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役執行役員 経理部長 江 本 賢 一
【最寄りの連絡場所】	東京都港区東新橋一丁目9番2号
【電話番号】	03（6218）3500（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役執行役員 経理部長 江 本 賢 一
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2022年8月12日に提出いたしました第78期第1四半期（自 2022年4月1日 至 2022年6月30日）四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

### 第一部企業情報

#### 第1 企業の概況

##### 1 主要な経営指標等の推移

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

（訂正前）

回次	第77期 第1四半期 連結累計期間	第78期 第1四半期 連結累計期間	第77期
会計期間	自 2021年4月1日 至 2021年6月30日	自 2022年4月1日 至 2022年6月30日	自 2021年4月1日 至 2022年3月31日
売上収益 (百万円)	82,310	93,298	340,997
税引前四半期(当期)利益 (百万円)	11,053	9,631	45,521
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)利益 (百万円)	8,163	5,742	37,303
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)包括利益 (百万円)	10,416	21,963	56,124
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	338,040	360,613	376,011
総資産額 (百万円)	683,995	668,199	809,371
基本的1株当たり四半期(当期)利益 (円)	37.98	27.09	173.49
希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (円)	37.93	27.06	173.26
親会社所有者帰属持分比率 (%)	49.4	54.0	46.5
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	15,039	4,207	18,721
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	13,963	27,400	63,117
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	7,993	38,717	22,994
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 (百万円)	70,510	47,649	45,567

(注) 1 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成された要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

(訂正後)

回次	第77期 第1四半期 連結累計期間	第78期 第1四半期 連結累計期間	第77期
会計期間	自 2021年4月1日 至 2021年6月30日	自 2022年4月1日 至 2022年6月30日	自 2021年4月1日 至 2022年3月31日
売上収益 (百万円)	82,310	93,298	340,997
税引前四半期(当期)利益 (百万円)	11,053	9,631	45,521
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)利益 (百万円)	8,163	5,742	37,303
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)包括利益 (百万円)	10,416	21,963	56,124
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	338,040	360,613	376,011
総資産額 (百万円)	683,995	668,199	809,371
基本的1株当たり四半期(当期)利益 (円)	37.98	27.09	173.49
希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (円)	37.93	27.06	173.26
親会社所有者帰属持分比率 (%)	49.4	54.0	46.5
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	15,039	4,207	<u>18,271</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	13,963	27,400	63,117
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	7,993	38,717	22,994
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 (百万円)	70,510	47,649	45,567

(注) 1 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成された要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

以上